
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0302 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022
TERMO ADITIVO 01
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA:  4  R  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  LTDA  -  CNPJ
36.729.529/0001-98
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  programa  de
informática  (software)  abrangendo  conversão  do  banco  de  dados,  instalação,
manutenção  e  treinamento  do  sistema  de  Contabilidade  Pública,  Folha  de
Pagamento, Portal da Transparência, Controle Interno e Patrimônio.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.320,72.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2024 a 02/01/2025  .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2023
TERMO ADITIVO 01 (PRAZO) 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA:  VINICIUS  FERREIRA  RIBAS  PEREIRA  -  CREA-SP
050.622.327-79
OBJETO: Alteração de prazo contratual para prestação de serviços de engenharia.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2024 à 30/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024
CONTRATO 001/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA: EDER CHRISTIAN DE OLIVEIRA - CNPJ 30.246.023/0001-
41
OBJETO: Contratação de serviços de tecnologia da informação, com assistência
técnica em hardware  e software,  manutenção preventiva  e corretiva  em micro-
computadores e serviços de sonorização nas sessões ordinárias, extraordinárias e
audiências públicas; gerenciamento do conteúdo do site da Câmara Municipal de
Iporanga.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.732,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/01/2024 à 11/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO 04/2024

INEXIGIBILIDADE 001/2024
CONTRATO 002/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA: AUTO POSTO E SERVIÇOS AVENIDA IPORANGA LTDA -
CNPJ 03.295.926/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (Gasolina
Automotiva Comum), a serem utilizados pelo veículo da Câmara Municipal.
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.530,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/01/2023 à 19/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024.

TERMO DE ADITAMENTO 004
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ON LINE LTDA - CNPJ 03.725.725/0001-35
OBJETO: Contratação de serviços de gerenciamento, publicação, consolidação e
compilação  dos  atos  oficiais,  permitindo  consulta  ao  conteúdo  em  versões
específicas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.381,60.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/01/2024 à 23/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024.

CARTA CONVITE 002/2023
TERMO ADITIVO 02 (PRAZO) 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ 00.745.809/0001-42
OBJETO: Alteração de prazo contratual para realização de serviços de reforma de
telhado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/03/2024 à 02/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024.

TERMO ADITIVO 01/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA:  SONODA GESTÃO  DE  PONTO  E  ACESSO  LTDA -CNPJ
20.009.771/0001-57
OBJETO: Prestação de serviços de licenciamento de programas de computador
(Gestão de ponto Secullum)
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.325,40
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/03/2024 à 19/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024.

CARTA CONVITE 002/2023
TERMO ADITIVO 03 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ 00.745.809/0001-42
OBJETO: Aditamento de serviços
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.900,87
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/03/2024 à 02/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024.

TERMO ADITIVO 01/2024 (PRAZO)
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA:  PRIUS  INFORMADOR  JURIDICO  LTDA-  CNPJ
03.361.851/0001-58
OBJETO: Prestação de serviços relativo à pesquisa e remessa de publiucações de
atos processuais (nformador jurídico) publicados nos diários eletrônicos do Estado
de São Paulo, bem como Diário Oficial da União e Tribunais Superiores.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/04/2024 à 01/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2023
TERMO ADITIVO 02 (PRAZO) 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA:  VINICIUS  FERREIRA  RIBAS  PEREIRA  -  CREA-SP
050.622.327-79
OBJETO: Alteração de prazo contratual para prestação de serviços de engenharia.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/04/2024 à 01/07/2024.

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2025

Convida-se todos a participarem da Audiência para apresentação do Projeto de Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2025.
A Lei de Diretrizes Orçamentárias precede a Lei Orçamentária Anual.
Local: Câmara Municipal de Vereadores de Iporanga
Data: 29 de Abril de 2024
Horário: 18h00.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2024-04-26T10:26:10-0300




